2

[image: image1.png]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 08 ноября 2023 года                                                                                                              № 38-р
ст-ца Кущевская

	О внесении изменений в распоряжение от 23 декабря 2016 года № 68-р «О порядке осуществления Контрольно-счетной палатой муниципального образования Кущевский район бюджетных полномочий администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях уточнения перечня администрируемых доходных источников:

1. Внести изменения в перечень доходов бюджетов бюджетной системы РФ, по которым Контрольно-счетная палата муниципального образования Кущевский район осуществляет полномочия администратора доходов бюджетов бюджетной системы РФ, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение довести до сведения Управления Федерального казначейства по Краснодарскому краю и финансового управления администрации муниципального образования Кущевский район.

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте муниципального образования Кущевский район в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Председатель                                                                                                   Р.В.Прядкин
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку осуществления Контрольно-счетной палатой муниципального образования Кущевский район бюджетных полномочий администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

ПЕРЕЧЕНЬ

доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, по которым Контрольно-счетная палата муниципального образования Кущевский район осуществляет полномочия администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование доходов
	Коды бюджетной классификации
	Нормативный акт, являющийся основанием для администрирования

	1
	2
	3
	4

	1
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	910 1 13 02995 05 0000 130
	Бюджетный кодекс Российской Федерации п. 3 ст. 41

	2
	Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля
	910 1 16 01074 01 0000 140
	Закон Краснодарского края от 23.07.2003 № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», ст. 12.2

	3
	Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля
	910 1 16 01154 01 0000 140
	Закон Краснодарского края от 23.07.2003 № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», ст. 12.2

	4
	Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования
	910 1 16 01157 01 0000 140
	Закон Краснодарского края от 23.07.2003 № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», ст. 12.2

	5
	Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля
	910 1 16 01194 01 0000 140
	Закон Краснодарского края от 23.07.2003 № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», ст. 12.2

	6
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального района за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет муниципального дорожного фонда)
	910 1 16 10061 05 0000 140
	Бюджетный кодекс Российской Федерации п. 3.2 ст. 160.1, п. 4 ст. 160.2

	7
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)
	910 1 16 10100 05 0000 140
	Закон Краснодарского края от 23.07.2003 № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», ст. 12.2

	8
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)
	910 1 16 10100 10 0000 140
	Закон Краснодарского края от 23.07.2003 № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», ст. 12.2

	9
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	910 1 17 01050 05 0000 180
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Минфина РФ от 13.04.2020 № 66н "Об утверждении порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему РФ и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации", п. 15

	10
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	910 1 17 01050 10 0000 180
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Минфина РФ от 13.04.2020 № 66н "Об утверждении порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему РФ и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации", п. 15

	11
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	910 2 02 40014 05 0000 150
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Закон Краснодарского края от 15 июля 2005 года № 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае»

Председатель                                                                                            Р.В.Прядкин